
BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA
ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE

VICENZA

Deliberazione del Presidente

Prot. N. 11
Il giorno 28 agosto 2015 il dr Giuseppe Pupillo, in qualità di Presidente dell’Istituzione “Biblioteca 
civica Bertoliana”, con l’assistenza del Direttore dr Giorgio Lotto, ha deliberato sul seguente

OGGETTO:  Iniziativa  in  collaborazione  con  il  Consorzio  Marmisti  di  Chiampo  per  il 
progetto “Restauriamo. Ama la cultura, adotta un restauro”.

Premesso che:

 il  Consorzio  Marmisti  Chiampo intende  promuovere  durante  Le Settimane  del  Marmo 
2015 l’iniziativa “Restauriamo.  Ama la cultura,  adotta un restauro”,  con l’obiettivo di 
collaborare  con gli  Amici  della  Bertoliana  e con la  Biblioteca  Bertoliana  a raccogliere 
fondi per il restauro e la digitalizzazione di alcune opere, mappe e disegni legati il territorio 
della Valle del Chiampo conservati nella raccolte della Biblioteca;

 al  fine  di  sensibilizzare  aziende  e  privati  in  questa  iniziativa,  il  Consorzio  Marmisti 
Chiampo  intende  organizzare  degli  eventi  dal  carattere  aggregativo  e  sociale  per 
pubblicizzare  l’iniziativa;

 in data 18 settembre, in occasione dell’apertura della manifestazione de Le Settimane del  
Marmo 2015, intende organizzare la conferenza stampa e la presentazione ufficiale della 
manifestazione,  degli  eventi  annessi  e connessi,  e dell’iniziativa  “Restauriamo.  Ama la  
cultura, adotta un restauro” a Palazzo Cordellina; 

 in  occasione di questa iniziativa  il  Consorzio chiede la possibilità  di  vedere esposte  in 
alcune bacheche alcune opere da restaurare;

 il Consorzio si impegna a organizzare la conferenza stampa e la presentazione curando gli 
inviti  e  provvedendo alla  gestione  dell’accoglienza,  del  drink e  del  momento  musicale 
finale; 

 il Consorzio chiede inoltre la possibilità di utilizzare le immagini di documenti coinvolti 
nel  progetto  e  il  logo  della  Biblioteca  civica  Bertoliana  per  la  pubblicizzazione 
dell’iniziativa;



 alla  Biblioteca  civica Bertoliana  spetterebbe assumere  il  pagamento  dei soli  oneri  relativi  alle 
pulizie e all'apertura/chiusura e custodia del palazzo;

Considerata l'urgenza di deliberare in merito in quanto l'iniziativa è di prossima programmazione;

Tutto ciò premesso,

Visto l’art. 13, c. 2 del Regolamento dell’Istituzione (delibera del consiglio comunale n.143 del 9.12.93) 
che permette al Presidente di adottare i provvedimenti di competenza del Consiglio di Amministrazione 
nei  casi  di  particolare  urgenza,  sottoponendoli  all’approvazione  del  Consiglio  medesimo nella  prima 
seduta successiva al provvedimento e, comunque, non oltre trenta giorni dall’adozione del provvedimento 
stesso;

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità tecnica e del 
Capo Ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 49, comma 1 del 
Testo Unico delle  leggi  di  ordinamento degli  Enti  Locali  (D. Lgs.  18.08.2000, n.  267),  che vengono 
integralmente trascritti e inseriti nella presente deliberazione come segue:

“Parere favorevole alla presente deliberazione sotto il profilo della regolarità tecnica”

Addì 28.08.2015  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to G. Lotto”

“Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente deliberazione 

Addì 28.08.2015 IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to A. Gonzati”

Il Presidente, fatta riserva di sottoporre il presente provvedimento, preso d’urgenza, a ratifica da parte del 
Consiglio di amministrazione dell’Istituzione nella sua prossima seduta 

D E L I B E R A

 l’uso  gratuito  degli  spazi  di  Palazzo  Cordellina  per  la  presentazione  delle  iniziative  de  Le 
settimana del marmo 2015 prevista per il 18 settembre p.v.;

 di assumere l’onere di circa € 150,00 circa  (Iva inclusa) per le spese dei servizi di custodia e di 
pulizia  dei  locali  che saranno affidati  direttamente  alle  ditte  che già  operano nella  Biblioteca 
Bertoliana e nel Comune di Vicenza, a seguito regolare procedura di aggiudicazione dei servizi;

 la disponibilità a collaborare alla realizzazione di una conferenza stampa in Palazzo Cordellina la 
mattina del 18 settembre p.v.;

 la  disponibilità  a  collaborare  per  la  presentazione  dell’evento  inaugurale  della  manifestazione 
previsto nello stesso Palazzo Cordellina la sera del 18 settembre p.v.; in questa occasione verranno 
esposte alcune opere per le quali il progetto “Restauriamo. Ama la cultura, adotta un restauro" 
propone l’intervento conservativo necessario;

 di autorizzare l’utilizzo delle immagini di documenti della Bertoliana su tutta la comunicazione 
legata alla manifestazione Le Settimane del Marmo 2015 e agli eventi correlati, tra cui il progetto 
“Restauriamo. Ama la cultura, adotta un restauro";

 di concedere l'utilizzo del logo della Bertoliana alla voce "Con la collaborazione di:" su 
tutta la comunicazione inerente la manifestazione  Le Settimane del Marmo 2015 ed agli 
eventi ad essa connessi;

 di incaricare il Direttore per i relativi adempimenti di competenza al fine di garantire il 
buon esito dell'iniziativa;

 di  sottoporre  il  presente  provvedimento  a  ratifica  da  parte  del  Consiglio  di 

Amministrazione nella sua prossima seduta.

 Letto, confermato e sottoscritto.

                   IL DIRETTORE     IL PRESIDENTE
            f.to (dr Giorgio Lotto)                                                      f.to (dr Giuseppe Pupillo)

Vicenza,  28.08.2015

Parere favorevole alla presente deliberazione sotto il profilo della regolarità tecnica 
Addì, 28.08.2015  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to Giorgio Lotto

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente deliberazione 
Addì, 28.08.2015  IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to Annalisa Gonzati


